57 del Acuerdo Metropolitano No 31 de 2024. 

Como consecuencia de lo anterior, se hace necesario que la Junta Metropolitana 
como máximo órgano facultado por ley, para el caso de las Áreas Metropolitanas, 
autorice los movimientos de traslados presupuestales ordinarios por treinta mil 
ochocientos millones de pesos m.l. ($30.800.000.000), entre las líneas del PIDM y 
las adaptaciones que conforman el Plan de Inversiones del presupuesto de gastos 
de la Entidad.  

En virtud de lo anterior, 

ACUERDA 

Artículo 1º. TRASLADOS AL PRESUPUESTO DE GASTOS. Contracredítese el 
Presupuesto de Gastos de la actual vigencia, en la suma de treinta mil ochocientos 
millones de pesos m.l. ($30.800.000.000), según el siguiente grupo del presupuesto: 

Fuente Presupuesto de Gastos Contracréditos

PLAN DE INVERSIONES $ 30,800,000,000

Línea 2 Aburrá sostenible y sustentable $ 30,800,000,000

Ambiental Adaptación 2. Hábitat sostenible 30,800,000,000